
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: D.G.R.M. n. 2056 del 28 dicembre 2023 – PNRR – Missione 6 Salute – Aggiornamento delega delle 
attività e ripartizione risorse agli Enti del Servizio Sanitario Reginale. Recepimento

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario sottoscritti in calce;

VISTA l’attestazione del Dirigente della UOSD Controllo di Gestione; 

DETERMINA

1. Di recepire quanto disposto con D.G.R.M. n. 2056 del 28/12/2023, avente ad oggetto “Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 Salute – C1|1.1; C1|1.2.2; C1|1.3; C2|1.1.1; C2|1.1.2; C2|2.2 b); 

PNC E.2: Aggiornamento delega delle attività e ripartizione risorse agli Enti del Sistema Sanitario Regionale 

a seguito dell’approvazione della L.R. 8 agosto 2022, n. 19 e dell’aggiornamento del POR approvato con 

DGR n. 1188/2023”, per quanto di competenza di AST Fermo;

2. Di dare atto dell’avvenuta sottoscrizione del provvedimento di delega amministrativa di cui al doc. n. 1 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, unitamente all’allegato D1);

3. Di dare atto che, ai fini della repertoriazione nel sistema Attiweb Salute, la presente determina rientra nei 

casi “altro”;

4. Di dichiarare il presente atto efficace dal giorno della pubblicazione nell’albo AST Fermo;

5. di trasmettere il presente atto, se dovuto, ai soggetti interessati e/o controinteressati ove individuabili;

6. di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante 

pubblicazione all’albo pretorio telematico;

Il Direttore Generale

(Dott. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario

              (Dott. Alberto Carelli)      (Dott.ssa Simona Bianchi)



2

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

LR 19/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale); L.R. 13/2003 (Riorganizzazione del Servizio 

sanitario regionale); DGRM 1839/2022, DGRM 1718/2022 e DGRM 1385/2022 (adempimenti funzionali previsti 

dagli artt. 42 e 43 LR 19/2022); LR 17/2011 (costituzione Aree Vaste) ASUR; D.Lgs. 50/2016 (Codice contratti 

pubblici); determina 663ASUR/DG2016 (regolamento per la nomina dei componenti delle commissioni di 

aggiudicazione); determina 697ASUR/DG2016 (patto di integrità); determina 181ASUR/DG2022 (regolamento 

fondo incentivante ex art. 113 D.Lgv. 50/2016); determina 349ASUR/DG 2018 (regolamento aziendale privacy); 

Regolamento 49 ASUR/DG 2021 (Acquisizione beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria ASUR 

Marche); D.Lgv. 81/2008 (sicurezza); determina 238ASUR/DG2018 (regolamento organizzazione delle attività 

amministrativo-tecnico-logistiche ATL); D.P.C.M. 11 luglio 2018, sostitutivo del D.P.C.M. del 24 dicembre 2015 

(categorie merceologiche di competenza esclusiva del soggetto aggregatore); determina 387ASUR/DG2021 

(linee guida ASUR su funzioni RUP e verificatore prestazioni); L 120/2020 Misure urgenti per la semplificazione 

e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); determina 643ASUR/DG2022 (linee guida revisione prezzi); 

D.L. n. 179/2012 convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2012, n. 221, recante “Ulteriori misure 

urgenti per la crescita del paese”.

Motivazione:

Con D.G.R.M. n. 2056 del 28/12/2023 la Regione Marche deliberava di conferire, ex art. 5 comma 2 CIS 

(Contratto Istituzionale di Sviluppo), la delega amministrativa per l’attuazione delle linee di investimento PNRR 

M6 C1|1.1; C1|1.2.2; C1|1.3; C2|1.1.1; C2|1.1.2; C2|2.2 b); PNC E.2 agli Enti del Servizio Sanitario regionale 

di cui alla L.R. 19/2022, in qualità di soggetti attuatori esterni, approvando i relativi provvedimenti di delega 

(per AST_FM allegato D comprensivo dell’allegato D1 – Doc n. 1), contenenti l’elenco dettagliato dei progetti 

delegati.

Tale delega ha ad oggetto l’attuazione degli interventi meglio specificati nell’allegato D e riferiti rispettivamente 

a ciascun investimento e a ciascuna misura:

- Componente 1: 

a. Investimento 1.1 Case della Comunità e presa in carico della persona;

b. Investimento 1.2 Casa come primo luogo di cura e telemedicina: sub-investimenti 1.2.2 

Implementazione delle Centrali Operative Territoriali (COT) – Infrastrutturale – Device;

- Componente 2:



3

a. Investimento 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero: sub-investimento 

1.1.1. Digitalizzazione DEA I e II; sub-investimento 1.1.2 Grandi apparecchiature;

b. Investimento 2.2. Sviluppo delle competenze tecnico-professionali, digitali e manageriali del 

personale del sistema sanitario: sub-investimento 2.2. (b) Corso di formazione in infezioni 

ospedaliere.

Nell’allegato D1) alla delega, trovano dettagliata esplicitazione gli interventi da porre in essere, le modalità di 

trasferimento da parte della Regione Marche delle risorse PNRR assegnate per la realizzazione degli interventi 

nonché le modalità e tempistiche relativi agli obblighi di verifica, monitoraggio e rendicontazione delle 

procedure.

Con nota Prot. n. 1276 del 08/01/2024, la scrivente AST Fermo trasmetteva la delega in oggetto, sottoscritta 

dal Direttore Generale alla Segreteria del Dipartimento della Salute della Regione Marche, così come 

espressamente richiesto da quest’ultima. Con nota in calce del 09/01/2024 il Direttore Amministrativo dava 

indicazioni per la formalizzazione tramite atto.

Si attesta che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa.

Per le ragioni sopra esposte se ne propone l’adozione al Direttore Generale AST Fermo mediante il seguente 

schema di determina:

- Di recepire quanto disposto con D.G.R.M. n. 2056 del 28/12/2023, avente ad oggetto “Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 Salute – C1|1.1; C1|1.2.2; C1|1.3; C2|1.1.1; C2|1.1.2; 

C2|2.2 b); PNC E.2: Aggiornamento delega delle attività e ripartizione risorse agli Enti del Sistema 

Sanitario Regionale a seguito dell’approvazione della L.R. 8 agosto 2022, n. 19 e dell’aggiornamento del 

POR approvato con DGR n. 1188/2023”, per quanto di competenza di AST Fermo;

- Di dare atto dell’avvenuta sottoscrizione del provvedimento di delega amministrativa di cui al doc. n. 1 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, unitamente all’allegato D1);

- Di dare atto che, ai fini della repertoriazione nel sistema Attiweb Salute, la presente determina rientra 

nei casi “altro”;

- Di dichiarare il presente atto efficace dal giorno della pubblicazione nell’albo AST Fermo.

 

    Il Direttore UOC Acquisti e Logistica

Dott. Fulvio De Cicco

                     Il Redattore dell’atto

Dott.ssa Valentina Buccioni

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI
Doc. n. 1:Allegato D Provvedimento di delega amministrativa tra Regione Marche e AST Fermo, comprensivo 

di allegato D1).


	NumeroDataRep: n. 127 del 26 febbraio 2024
		2024-02-19T10:29:13+0100
	FULVIO DE CICCO


		2024-02-19T10:29:50+0100
	FULVIO DE CICCO


		contact.03
	2024-02-22T15:42:28+0100
	location.03
	ALBERTO CARELLI
	reason.03


		contact.04
	2024-02-22T17:21:41+0100
	location.04
	SIMONA BIANCHI
	reason.04


		contact.05
	2024-02-26T09:37:23+0100
	location.05
	ROBERTO GRINTA
	reason.05




